
آرمان ملی: چنانچه ادعای روزنامه قطری درست باشد، 
ممکن است که عبدالکریم حسن با یک دردسر بزرگ روبه‌رو شود، 
که این بازیکن در شرایطی که تحت قرارداد پرسپولیس بوده،  چرا
قرارداد دو ساله‌ای را نیز با باشگاه الوکره قطر به امضا رسانده و پس 

از آن، تصمیم گرفته تا راهی تیم سوم دیگری شود!
   قرارداد 

گذشته و با اعلام رضا درویش قرارداد  سوم بهمن سال 
عبدالکریم حسن با پرسپولیس به مدت یک فصل و نیم 
خواهد بود و به این ترتیب او تا پایان لیگ بیست و چهارم در 
جمع سرخ‌پوشان حضور خواهد داشت. عبدالکریم حسن که 
گرام  سابقه بردن توپ طلای آسیا را دارد در مراسمی که از اینستا
پرسپولیس پخش می‌شد قرارداد خود با باشگاه جدید را امضا 

کرد و با پیراهن سرخ‌ها عکس یادگاری گرفت. 
   اولین اظهارنظر

عبدالکریم حسن پس از امضای قرارداد خود در گفت‌وگویی 
اظهار داشت: خیلی خوشحالم که عضوی از این باشگاه بزرگ 
آسیایی هستم و امیدوارم در این سفر بتوانیم اتفاق خوبی را 

رقم بزنیم. او در پاسخ به اینکه چند بار برابر پرسپولیس بازی 
کرده است، گفت: دفعات زیادی برابر پرسپولیس بازی کردم و 
همیشه برایم سخت بوده است. پرسپولیس همیشه نزدیک 
بوده که قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شود و امیدوارم این هدف را 
با هم به انجام برسانیم. او در خصوص هواداران پرسپولیس و جو 
استادیوم آزادی عنوان کرد: خاطرات خوبی از اینجا دارم. در آسیا 
کنش به اینکه  پرسپولیس بیش‌ترین هواداران را دارد. او در وا
حالا هواداران پرسپولیس کنار او خواهند بود، گفت: این چیزی 
است که من را خوشحال می‌کند. تا الان مقابل من بودند و حالا 
گرام را رفرش کنم، انقدر  کنار من هستند. من نمی‌توانم اینستا
که هواداران لطف دارند. او از خاطره تقابل‌هایش با پرسپولیس 
گفت: خاطرات بدی دارم، چون ما به پرسپولیس باختیم و بالا 
نرفتیم. بازی‌های خوبی برابر پرسپولیس کردیم اما همیشه 
می‌دانستیم بازی سختی داریم. حسن همچنین در‌ پاسخ به 
اینکه چه کسانی را در پرسپولیس می‌شناسد، گفت: هم‌تیمی 
خودم، مرتضی عزیز و حسین کنعانی. مرتضی برایم خاص است. 

علی دایی هم اسطوره آسیا هستند. 
   بازگشت؟

در جلسه معارفه گاریدو سرمربی جدید پرسپولیس، رضا 
درویش هم در بخشی از این نشست به سوالات خبرنگاران 
کنش به سوالی درباره آخرین شرایط عبدالکریم  پاسخ داد و در وا
حسن و پاسخی که به نماینده باشگه العربی داده‌اند، اینطور 
توضیح داد: »چندین باشگاه قطری برای جذب عبدالکریم 
حسن به ما پیشنهاد داده‌اند. دو باشگاه نماینده‌های خود 
را به ایران فرستادند و چندین باشگاه هم به ما نامه زدند. 
کیفیت خوبی داشته و هم رابطه خوبی با  عبدالکریم هم 
بازیکنان و هواداران داشته است. تا الآن به آن‌ها پاسخ منفی 
دادیم اما حتی قبل از حضور در این نشست هم به باشگاه برای 
جذب او نامه دادند. درویش سپس به علاقه عبدالکریم برای 
جدایی اشاره کرد و افزود: »او جمعه با من صحبت کرد و اعلام 
کرد که با توجه به اینکه هم شرایط حضور در تیم‌ملی قطر 
فراهم شده و هم خانواده‌اش از این شرایط راضی نیستند، با 
جدایی‌اش موافقت شود و البته این نکته را هم اذعان کرد که 

به قراردادش با پرسپولیس پایبند است. 
   پروژه ملی 

یک پروژه ملی برای بازگرداندن عبدالکریم به قطر کلید 
خورد و پس از باشگاه الوکره، العربی نیز پا پیش گذاشت. 
این بازیکن به‌رغم اینکه محبوبیت خوبی میان هواداران 
خ‌ها دارد، اما خودش نیز برای بازگشت به قطر ابراز علاقه  سر
کرده و باید جدایی او از پرسپولیس را قطعی دانست. در این 
شرایط باشگاه پرسپولیس نیز سود مالی خوبی از جدایی 
عبدالکریم حسن می‌کند و در ازای دریافت یک میلیون و 
سیصد هزار دلار و همچنین برپایی دو اردو با هزینه العربی 
در قطر رضایت‌نامه مدافع چپ خود را صادر خواهد 
کرد. بنابراین پرسپولیس از سود حاصل از جدایی 
عبدالکریم حدود صد میلیارد تومان درآمدزایی 

بازگشت  اینکه  به  با توجه  گفته می‌شود  خواهد داشت. 
عبدالکریم حسن به قطر یک پروژه ملی محسوب می‌شود و 
او دوباره قرار است به تیم‌ملی نیز بازگردد، این بازیکن به هیچ 
وجه به ایران برنمی‌گردد و درحال حاضر تنها چانه‌زنی مدیران 
پرسپولیس و العربی برای تغییر رقم رضایت‌نامه و نهایی شدن 

آن مانده است. 
   ادعا 

به نظر می‌رسد که داستان‌ها و اخبار پیرامون عبدالکریم 
حسن به یک موضوع جنجالی دیگر برای پرسپولیس تبدیل 
گذشته با فشار به باشگاه،  که در روزهای  شود. بازیکنی 
خواستار جدایی از این تیم شده تا به فوتبال قطر بازگردد 
، تیم‌های الوکره و العربی خواستار جذب  و در این میان نیز
خ پوشان برای صدور رضایت نامه  این بازیکن شده‌اند. سر
بهترین بازیکن آسیا در سال 2018، خواستار دریافت مبلغ 
چند میلیون دلاری شده بودند و به همین دلیل، نه الوکره 
خ‌ها به توافق دست پیدا نکردند. در ادامه،  و نه العربی با سر
که  پای عمر السومة برای معاوضه با حسن به میان آمد 
مهاجم سوری از حضور در پرسپولیس خودداری کرد. حالا و 
در شرایطی که مشخص نیست که وضعیت عبدالکریم حسن 
با پرسپولیس چه خواهد شد و آیا این بازیکن در ایران به 
فوتبالش ادامه می‌دهد یا به قطر بازمی‌گردد، روزنامه العرب 
مدعی شد که این بازیکن دچار تخلف بزرگی شده که ممکن 
است منجر به محرومیت سنگین او شود. العرب نوشته است: 
موانع زیادی در برابر تمایل عبدالكریم حسن، بازیکن سابق 
باشگاه السد و پرسپولیس ایران، برای بازگشت به قطر وجود 
دارد. او که عملکرد درخشانی در لیگ ایران داشت و با تیمش 
کنون با  ششمین قهرمانی در هفت سال گذشته را کسب کرد، ا
خطر محرومیت مواجه است. او چندی پیش با باشگاه الوکره 
قرارداد دو ساله‌ای امضا کرده، در حالی که قراردادش با باشگاه 
پرسپولیس ایران همچنان معتبر است. باشگاه پرسپولیس 
کره بر سر نحوه فسخ کامل قرارداد و پیشنهاد باشگاه  ایران مذا
الوکره که عبدالكریم قصد پیوستن به آن را دارد رد کرده است. 
با این حال، عبدالكریم هنوز یک فصل دیگر با پرسپولیس 
، باشگاه ایرانی درخواست رسمی  قرارداد دارد. از سوی دیگر
باشگاه الوکره برای جذب بازیکن و آمادگی برای پرداخت بند 
فسخ قرارداد را بررسی می‌کند. بر اساس اعلام منابع مطلع، 
عبدالكریم حسن قبل از سفر به ایران برای فسخ قرارداد با 
توافق دوجانبه با پرسپولیس، قراردادی دو ساله با باشگاه 
گرفت به جای  کرده است. او سپس تصمیم  الوکره امضا 
پیوستن به الوکره، به باشگاه عربی دیگری برود. در صورتی که 
الوکره قرارداد را به مراجع ذی‌ربط در فدراسیون فوتبال قطر 
ارائه دهد، این مسئله ممکن است منجر به محرومیت او شود. 
طبق قرارداد، عبدالكریم حسن نمی‌توانسته بدون اطلاع و 
موافقت باشگاه پرسپولیس ایران با باشگاه دیگری قرارداد 
امضا کند. از این رو، مشکل عبدالكریم حسن می‌تواند تأثیر 

بزرگی بر حرفه او در فصل جدید بگذارد. 
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محرومیت برای ستاره پرسپولیس! 

ماجرای درخواست ۴۰ میلیاردی  
حردانی از استقلال 

مدافع ملی‌پوش تیم استقلال قراردادش 
با این تیم تمام شده و حالا خبرهای ضد و 
نقیض زیادی درباره تمدید قرارداد او شنیده 
می‌شود. صالح حردانی با توجه به عملکرد 
پیشنهادهایی  با  گذشته  فصل  در  خوب 
روبه‌رو شده  تیم‌های دیگر  این  از سمت 
است اما شایعاتی در روز پنجشنبه گذشته 
او  که  داشت  وجود  مجازی  فضای  در 
درخواست ۴۰ میلیاردی برای تمدید قرارداد 
با باشگاه استقلال داشته است. اما براساس 
گاه، صالح  پیگیری‌های ایسنا از یک منبع آ
۴۰ میلیاردی به  حردانی پیشنهاد تمدید 
باشگاه استقلال نداده و با رقمی که پیش 
از آن توافق کرده بود، مشکلی ندارد اما مثل 
دیگر بازیکنان استقلال خواستار دریافت 
از تمدید  مطالبات فصل قبل خود پیش 
قرارداد شده است. با این حال در صورتی که 
باشگاه استقلال با رامین رضاییان قرارداد 
از دست ندادن  کند، حردانی برای  امضا 
پیراهن تیم‌ملی، استقلال را ترک خواهد کرد. 

ویژه

رضا خالقی‌فر مهاجم سابق 
پرسپولیس که سال‌ها در لیگ 
برتر پیراهن تیم‌های مختلف را 
پوشید، طی یک مراسم رسمی 
کفش‌هایش  در زادگاه خود 
را آویخت و از دنیای بازیگری 

فوتبال خداحافظی کرد. 

تعدادی از هواداران ایرانی برای 
حمایت از مهدی طارمی راهی 
محل انجام تست‌های پزشکی 
شده بودند. یک خانواده ایرانی 
که دو نفر از آنها پیراهن تیم‌ملی 
ایران را بر تن داشتند، به سراغ 

طارمی رفتند. 

پسند  گیتی  ل  تسا فو تیم 
اصفهان در اقدامی پسندیده 
با تصویری از علی اسعدی 
بازیکن فقید لیگ برتری که 
چندی پیش دار فانی را وداع 
گفته بود، در زمین مسابقه 

شد.  حاضر 

ت
شــ

س نو
عک

        یادبود   خداحافظی هوادار

گفت‌وگو

پرسپولیس  اسبق  مهاجم  نوروزی  رضا 
در خصوص شایط این تیم در فصل نقل و 

انتقالات صحبت کرد. 
   حضور خوان کارلوس گاریدو به عنوان 
سرمربی جدید پرسپولیس را چگونه ارزیابی 

می‌کنید؟
گر چه گاریدو کارنامه مربیگری چشمگیری   ا
ندارد، اما نباید از حالا او را قضاوت کنیم. او 
مربی ناشناخته‌ای است و باید به او زمان 
بدهیم و اجازه بدهیم توانایی‌هایش را در 
پرسپولیس نشان دهد. علاوه بر اینکه باید به 
این مربی زمان داد و از او حمایت کرد، باید دید 
در نهایت شرایط نقل و انتقالات پرسپولیس 
به چه شکلی خواهد بود تا بتوان درباره او و 
پرسپولیس در فصل جدید بهتر صحبت کرد. 
   نظر شما در مورد جدایی چند مهره 

اصلی این تیم چیست؟
 پرسپولیس هیچ زمانی به اسم‌ها و افراد 
متکی نبوده که این بار بخواهد به خاطر از 
دست دادن چند بازیکنش ضربه بخورد و 
زانوی غم بغل بگیرد. پرسپولیس آنقدر بزرگ 
که با جدایی افراد ضربه نمی‌خورد،  است 
گر اینطور بود در سال‌های اخیر این تیم  ا
نباید قهرمان می‌شد اما همه دیدیم با وجود 
جدایی چندین بازیکن شاخص در سال‌های 
گذشته، باز هم پرسپولیس روند خوب خود 
را ادامه داد و این بار هم همین اتفاق برای 
این تیم تکرار خواهد شد. مدیران باشگاه 
باید خیلی زود بازیکنان جانشین را به تیم 
اضافه کنند تا با شروع تمرینات، هرچه زودتر 
تیم برای هماهنگی‌اش کار خود را استارت 
بزند. در این مسیر درست مثل سال‌های قبل 
پرسپولیس کنار مسائل فنی و فوتبالی‌اش 
بتواند  تا  نیازمند حمایت هواداران است 
استارت پرقدرتی را برای آغاز یک چالش 
جدید داشته باشد. با توجه به لیست حال 
حاضر تیم، پرسپولیس در خط حمله و در 

دفاع نیازمند تقویت است. 

نوروزی: 
پرسپولیس نیازمند 

تقویت است 

ارسلان: حضورم در المپیک  
مأموریت غیرممکن است

تسنیم: دارنده دو نشان طلا و برنز کشتی 
فرنگی جهان می‌گوید خودش بهتر از همه 
می‌داند وارد چه چالشی شده، اما با تقدیر 
نمی‌جنگد و با تمام وجود در پاریس خواهد 
گفت‌وگو با تسنیم  جنگید. علی ارسلان در 
درباره اینکه چگونه برای همراهی تیم‌ملی 
کشتی آزاد صربستان در المپیک انتخاب شد، 
اظهار داشت: در اردوی اسپانیا بودم و خودم 
را برای شرکت در مسابقات جهانی آلبانی آماده 
 74 کشتی‌گیر وزن  که خبر دادند  می‎کردم 
کیلوگرم آزاد صربستان دچار آسیب دیدگی شده 
و نمی‌تواند در المپیک کشتی بگیرد. باتوجه 
به اینکه می‌دانستند انفجاری کشتی گرفتن 
من به کشتی آزاد می‌خورد و خبر هم داشتند 
که کارم را در کشتی با رشته آزاد شروع کرده و 
4- 5 سال اولم کشتی آزاد گرفتم، تصمیم‌شان 
این شد که جای تسابولوف به المپیک بروم. 
عضو ایرانی تیم‌ملی صربستان با اشاره به اینکه 
وزن 74 کیلوگرم آزاد پرترافیک‌ترین وزن است، 
خاطرنشان کرد: قرار است در سخت‌ترین وزن 
اوزان دهگانه که قطعاً سخت‌ترین وزن المپیک 
هم هست و مدعیان زیادی دارد، در بالاترین 
سطح کشتی جهان مبارزه کنم. در این بازه 
زمانی مردم خیلی لطف داشتند و مورد محبت 
آنها قرار گرفتم ولی به این واقفم که کار من در 
المپیک بسیار سخت است و 15- 16 سالی 
بوده که تمرین کشتی آزاد نداشتم. از زمانی که 
به من گفتند باید در پاریس کشتی بگیرم، تا روز 
مسابقه حدود دو ماه و نیم فرصت داشتم که 
تمریناتم را در آمل و دیگر شهرهای مازندران 
پیگیری کنم. حدود یک ماه تا المپیک باقی 
مانده و در این مدت سعی می‌کنم خودم را به 

آمادگی شرکت در این رقابت‌ها برسانم. 

 منهای فوتبال

دیدگـاه

  کوتاه 
تسنیم: رئیس فدراسیون فوتبال گفت: می‌گویند که عمدا 
VAR را وارد نمی‌کنند تا نتایج به سود تیم خاصی در بیاید و 
همین موضوع حساسیت و تنش زیادی را ایجاد می‌کند و باید 
برای هر موضوعی توضیح زیادی ارائه دهیم. مجمع سالیانه 
هیات فوتبال اصفهان با حضور مهدی تاج رئیس فدراسیون، 
سیدمهدی صدری سرمرست اداره کل ورزش و جوانان استان، 
علی طاهری رئیس هیات فوتبال اصفهان، مهدی آذربایجانی 
مدیرعامل باشگاه سپاهان، نیما نکیسا مدیرعامل باشگاه 
ذوب‌آهن در محل اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد. مهدی تاج 
کید بر اینکه  در حاشیه مجمع عمومی سالیانه هیات فوتبال با تأ
استان اصفهان سهم وسعی از فوتبال دارد، گفت: اصفهان در 
گی‌های  همه حوزه‌های فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی ویژ
خاصی خودش را دارد؛ فوتبال یک رشته گسترده است و نسبت 
به سایر رشته‌ها فضای متفاوتی دارد و گاهی این گستردگی 
موجب ایجاد شائبه و ابهام می‌شود. وی افزود: به طور مثال 
می‌گویند که عمدا VAR را وارد نمی‌کنند تا نتایج به سود تیم 
خاصی در بیاید و همین موضوع حساسیت و تنش زیادی را 
ایجاد می‌کند و باید برای هر موضوعی توضیح زیادی ارائه دهیم. 
رئیس فدراسیون فوتبال متذکر شد: فوتبال حواشی زیادی 
دارد اما باید با این حواشی منطقی برخورد کرد و خیلی اهمیت 
دادن به فوتبال، می‌تواند حساسیت‌ها را دو چندان کند. وی 
کید بر اینکه طبق قانون فیفا به زودی باید باشگاه فوتبال  با تا
از سایر رشته‌های ورزشی جدا شود، گفت: طبق این قانون 
نمی‌توان هم‌زمان با فوتبال در سایر رشته‌ها تیمداری کرد. تاج 
در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه در فوتسال اتفاقات 
خوبی رخ داده، گفت: گیتی‌پسند می‌تواند در جام باشگاه‌های 
آسیا اتفاق مثبتی رقم بزند، تیم پالایش نفت نیز به لیگ برتر 
اضافه شده است. وی یادآور شد: اصفهان در فوتبال بانوان 
عقب است و امیدواریم اتفاق خوبی در فوتبال بانوان اصفهان 
بیفتد و تیم‌های اصفهانی روی سکو قرار گیرند؛ همچنین سهم 
اصفهانی‌ها در تیم‌های ملی فوتبال بانوان کم است، در بخش 
بانوان باید کار جدی انجام شود. تاج ادامه داد: در فوتبال 
ساحلی اصفهان نیز همین مورد وجود دارد، باید کار جدی 

صورت بگیرد و اتفاقات خوب ادامه پیدا کند. 

بیــن‌المــلل 
   ستاره سابق سلسائو به انتقاد از عملکرد این تیم در کوپا آمه 
ریکا پرداخت. تیم‌ملی فوتبال برزیل حذف زودهنگامی در کوپا 
داشت و با شکست مقابل اروگوئه در ضربات پنالتی از رسیدن به 
نیمه نهایی بازماند. ریوالدو ستاره سابق برزیل گفت: کجا وقتی 
یک تیم نیاز به گل دارد بازیکنان باتجربه را بیرون می‌کشند؟ 
کئتا و رودریگو باید در زمین می‌ماندند. ما  نفراتی چون لوکاس پا
اندریک را در زمین دیدیم که در این مسابقه گم شده بود و هیچ 

اثری از او نبود. پیش از ریوالدو، 
سابق  ستاره  دیگر  رونالدینیو 
به  نیز  برزیل  فوتبال  تیم‌ملی 
انتقاد از سبک بازی این تیم 

پرداخته بود. این دومین 
سلسائو  متوالی  باخت 
مقابل اروگوئه و مارچلو 

بیلسا است. این دو تیم در 
مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۶ 

کتبر سال قبل به مصاف هم  نیز ا
رفتند که که طی آن بازی نیمار 
ستاره برزیلی به شدت مصدوم 

شد و برزیل با دو گل شکست 
خورد. 

گل‌محمدی: با ویسی تماس گرفتم، گوشی‌اش خاموش بود
سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان در 
مورد آخرین برنامه‌هایش در این باشگاه 
یحیی  داد.  ارائه  توضیحاتی  خوزستانی 
از  پیش  خبری  نشست  در  گل‌محمدی 
برگزاری اولین تمرین فولاد خوزستان برای 
فصل بیست‌وچهارم لیگ برتر، اظهار داشت: 
در هر باشگاه و تیمی بودم دوست داشتم 
یک روز به فولاد برگردم. خدا را شکر می‌کنم 
که این افتخار نصیب من شد. وی در مورد 
تماسش با عبدا... ویسی سرمربی سابق 
فولاد، تصریح کرد: جا دارد از کادر فنی قبلی 
آقای ویسی و همکاران‌شان قدردانی کنم. 
چندبار سعی کردم با ایشان تماس بگیرم، 

بود.  اما متأسفانه موبایل‌شان خاموش 
اعضای کادر فنی و مدیریتی سابق فولاد را 
درک می‌کنم، به دلیل شرایط سختی که برای 
حفظ تیم در لیگ برتر داشتند. سرمربی تیم 
فوتبال فولاد تصریح کرد: می‌دانم هواداران 
سال گذشته شرایط سختی را تحمل کردند 
و استرس زیادی کشیدند. ما همراه شما 
)اشاره به اصحاب رسانه(، تلاش بازیکنان 
و حمایت هواداران تلاش می‌کنیم روزهای 
خوبی برای فولاد رقم بزنیم. وی ادامه داد: 
تیم ابتدا باید به یک ثبات خوبی برسد و 
ساختار مناسبی را پی‌ریزی کنیم که دچار 
چالش‌های گذشته نشود تا بتوانیم با آرامش 

بیشتری کار را دنبال کنیم. سرمربی فولاد 
خوزستان راجع به جذب نفرات جدید در 
فصل نقل‌وانتقالات گفت: با تلاش مجموعه 
فولاد خوشبختانه توانستیم چهار بازیکن 
در پست‌های جذب کنیم. در بین آنها هم 
بازیکن جوان و هم بازیکن باتجربه وجود 
دارد. ان‌شاءا... طی ساعات و روزهای آینده 
این بچه‌ها کم کم معرفی می‌شوند. وی در 
پاسخ به سؤال خبرنگار تسنیم مبنی بر قصد 
شروع همکاری با حمید مطهری تصریح 
کتور  گر آقای مطهری بابت جدایی از ترا کرد: ا
مشکلی نداشته باشد، به ما اضافه خواهد 
شد. سرمربی فولاد خوزستان راجع به چالش 

کادمی فولاد گفت: در چند سال اخیر نگاه  آ
ج باشگاه  کادمی فولاد از خار خوبی به آ
کادمی  وجود نداشته است. برخی بازیکنان آ
با  بازیکنان خوبی هستند، متأسفانه  که 
رشدشان  که  شدند  مواجه  چالش‌هایی 
متوقف شده است. ما باید این موانع و سد را 
از بین ببریم. وی افزود: همه مرا می‌شناسند. 
من همیشه دوست دارم با بازیکنان جوان 
کار کنم و از تیم پایه بازیکن به سطح بالاتر 
بیاورم، ولی باید به کیفیتی برسد که مطلوب 
باشد. البته تشکیلات باشگاه فولاد مطلوب 
کادمی با توجه به برخی  است، اما خروجی آ

تصمیمات مطلوب نبود. 

امیررضا واعظ‌آشتیانی، مدیرعامل اسبق 
باشگاه استقلال معتقد است که فوتبال ایران 
گرفتار یک اژدهای هفت سر فساد است و با 
ادامه روند افزایش قراردادها تا ۵ سال آینده 

ورشکست می‌شود. 
   افزایش مبلغ قراردادها 

امیررضا واعظ‌آشتیانی، مدیرعامل اسبق 
باشگاه استقلال در گفت‌وگو با ایرنا، درباره 
افزایش بی‌رویه قیمت بازیکنان فوتبال با 
وجود قانون سقف بودجه باشگاه‌ها، گفت: 
قانون سقف بودجه در شرایطی برای کنترل 
رقم قراردادها از سوی فدراسیون تدوین شد 
که باعث افزایش قیمت بازیکنان شده است. 
فدراسیون فوتبال با چه استدلالی و بر اساس 
چه فرمولی، به عنوان مثال رقم ۴۵۰ میلیارد را 
برای سقف بودجه اعلام کرده است. این قانون 
ابهام دارد و به همین خاطر هم در اجرا موفق 

نشده است. 
   سقف قراردادها 

وی با اشاره به تجربه اتخاذ قانون سقف 
قرارداد در دهه ۸۰، اظهار داشت: معتقدم 
که قانون سقف قرارداد، قانون درستی بود، 

اما نداشتن یک سازوکار مشخص برای اجرا، 
باعث شکست آن شد و زمینه‌ای را فراهم کرد 
که باشگاه‌ها آن را رعایت نکنند. واعظ‌آشیانی 
با بیان اینکه بالا رفتن قراردادها و گران شدن 
فوتبال، شرایط سختی را برای ادامه فعالیت 
کرده است،  باشگاه‌های خصوصی فراهم 
کید کرد: در همین چند هفته، مدیران ۳  تا
باشگاه به دلیل گران شدن فوتبال، عنوان 
کردند که نمی‌‎توانند دیگر تیمداری کنند. با 
توجه به قوانین و نحوه مدیریت، شرایطی به 
وجود آمده که فوتبال غیرحرفه‌ای که پول 
حرفه‌ای می‌گیرد، گران شده است. البته این 
تاثیری در روند فعالیت باشگاه‌های خصولتی و 
دولتی که از بودجه عمومی استفاده می‌کنند، 
ندارد و این تیم‌ها توجهی هم به رعایت قانون 
کارشناس مدیریت  سقف بودجه ندارند. 
ورزش کشورمان، افزود: برای کنترل قراردادها 
باید دوباره به قانون سقف قرارداد برگردیم و 
این قانون را این بار با یک سازوکار معین اجرا 
کنیم. با توجه به ارزیابی‌ها، یک سقف برای 
بازیکن و مربی گذاشته شود و باشگاه‌ها در 
هماهنگی با هم، بالاتر از آن با بازیکنی قرارداد 

نبندند، در آن صورت بازیکنی که پارسال ۲ 
میلیارد قرارداد داشته، دیگر نمی‌تواند قرارداد 
۲۰ میلیاردی طلب کند. این بازیکن در صورتی 
که با رقم سقف قرارداد حاضر به عقد قرارداد 
نشود در صورتی که پیشنهاد خارجی داشته 
باشد، می‌تواند ترانسفر شود و حتی ارز هم وارد 
کشور کند. در صورتی که هم پیشنهادی ندارد 
مجبور است با همان رقم اعلامی باشگاه‌ها 

قرارداد امضا کند و با آن کنار بیاید. 
   فوتبال گران 

کید کرد: با این کار فوتبال با سمت  وی تا
ارزن شدن می‌رود و می‌توان سرمایه‌ها را 
به سمت فوتبال جلب کرد. با این حال ما 
به دنبال آزمون و خطا در نوشتن و اجرای 
قانون هستیم. قانون سقف بودجه هم یک 
قانون آزمون و خطایی است و در حالی که 
اصلا اقتدار مدیریتی برای برخورد با تخلفات 
آن وجود ندارد و تعریف نشده، قرار است اجرا 
شود. این در حالی است که برای هر سطح 
از تخلف باید یک مجازات مشخص تعریف 
شود. واعظ‌ آشتیانی یادآور شد: افزایش 
سرسام‌آور قراردادها و کارایی نداشتن قوانین 

مانند سقف بودجه برای تعدیل هزینه‌ها، 
سبب شده فوتبال ایران از خیلی از کشورهای 
اروپایی هم گران‌تر شود. بازیکنان خارجی 
وقتی به ایران می‌آیند که در لیگ کشورشان، 
پولی که در ایران به آنها می‌دهند را دریافت 

نمی‌کنند. 
ل‌ها     دلا

مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال با اشاره به 
اینکه هیچ راهی به جز گذاشتن سقف قرارداد 
برای مقابله با افزایش قراردادها نیست، تصریح 
کرد: برای قانون سقف قرارداد باید یک سازوکار 
و آیین‌نامه اجرایی تدوین شود. البته اجرای 
درست این قانون به مدیرانی کارآمد، شجاع و 
با برنامه احتیاج دارد و سیستم فعلی مدیریتی 
کم بر فدراسیون فوتبال نمی‌تواند آن را  حا
عملی کند. وی گفت: دست‌هایی در فوتبال در 
کار است تا با افزایش قراردادها، پول بیشتری 
به جیب دلال‌ها برود! فوتبال با این فرمان به 
سمت قهقرا می‌رود و با این روند باید تا ۵ سال 
آینده شاهد ورشکسته شدن فوتبال باشیم. در 
فوتبال هم اژدهای هفت سر فساد وجود دارد 

کنون آن را به این وضعیت رسانده است.  که ا

نیاز مبرم پرسپولیس به بازیکن 

کثر  تیم فوتبال پرسپولیس تعلل زیادی داشته و تقریبا از ا
تیم‌های لیگ برتری در نقل و انتقالات عقب است. همه درو 
گر دیرتر بجنبیم باید یکسری  کردند و ما در حال تماشا هستیم. ا
بازیکن درجه ۲ را جذب کنیم. گاریدو اختیار خود را به دست 
مدیران پرسپولیس داده و حالا هم منتظر است تا درویش برای 
او بازیکن بخرد. او وقتی به طور رسمی کار را شروع کند آنوقت 
می‌فهمد که مدیران پرسپولیس چه آشی برای او پخته‌اند. گاریدو 
مربی خوبی است، اما در مقاطع مختلف زمان زیادی را در یک 
تیم نبوده. اوسمار هم پیش از هدایت پرسپولیس آنچنان مربی 
قابل اعتمادی نبود، اما آمد و قهرمان شد. عملکرد گاریدو را باید 
طی مرور زمان بررسی کرد. او قطعاً با دستان خالی نمی‌تواند کار 
کند و این ضعف مدیریت را نشان می‌دهد. در نقل و انتقالات 
باید چند بازیکن در پست‌های تهاجمی جذب کنند و جای 
کله تیم تقریباً تغییر کرده و تیم  ترابی و اسماعیلی‌فر را پر کنند. شا
قهرمان ناقص شده. در پست دفاع با وجود کنعانی و گولسیانی 
گر در پست‌های مهم‌تر بازیکن  به بازیکن دیگری نیاز نداریم و ا
جذب شد یک بازیکن هم برای دفاع جذب کنند. تعلل باشگاه 
باعث می‌شود تا وقت به سرعت کشته شود و این به ما نشان 
داد که عملکرد مدیران پرسپولیس در حد محلات است. ابتدا 
کنون  گفتند که داور ویدئویی را از ابتدای فصل به کار می‌گیرند و ا
می‌گویند از هفته چهارم به بعد! قطعاً برای جیب خودشان هم 
که شده این تکنولوژی را تا آخر فصل به لیگ ایران اضافه نخواهند 
کرد. بسیاری از نتایج با این تکنولوژی از دستشان در می‌رود. 
من به شما قول می‌دهم که تا سالیان طولانی به فکر پیشرفت 
فوتبال ایران نخواهند بود. همه این بحث‌ها برای این است 
که ذهن فوتبال دوستان ایرانی را مخدوش کنند و بگویند ما به 
فکر فوتبال هستیم. یکی از مقامات فدراسیون آنقدر می‌خورد 
که دیگر جا ندارد و همین افراد پدر فوتبال را درآوردند. در فصل 
گر با این شرایط  نقل و انتقالات ما نیاز مبرم به بازیکن داریم و ا
پیش برویم گاریدو هم دچار دردسر خواهد شد. او نیاز دارد تا در 
آرامش و با دستی پر به مصرف رقبا برود. نباید نگران خروج ترابی، 
که ما به مراتب بازیکنان با  اسماعیلی‌فر و بیرانوند باشیم، چرا
تجربه‌تری داریم. بیرانوند باعث شد تا رفیعی کمتر دیده شود و به 
عنوان یک پیشکسوت دروازه‌بانی که سابقه حضور طولانی مدت 
در پرسپولیس را دارم باید بگویم که رفیعی ۲ سر و گردن از بیرانوند 

بالاتر است. امیدوارم پیشکسوتان کمتر حواشی درست کنند. 

وحید قلیچ 
 کارشناس فوتبال 

واعظ‌آشتیانی: فوتبال اژدهای هفت سر فساد دارد 


